
RESOLUÇÃO 27/2016 
 

 “REGULAMENTO GERAL -  PROPOSTA DE 
ALTERAÇÃO DO ART. 16 – RETIRADA DE 
PAUTA PARA MELHOR ESTUDO DA 
MATÉRIA 

 Aprova proposta formulada por Conselheiro, de retirada da 

matéria da pauta da reunião, para que seja ouvida a 

Comissão Financeira e melhor estudada por Comissão 

Especial desde logo nomeada pelo Conselho Deliberativo. 

 
 

Processo CD-15/2016. 

 

 

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelos incisos XI e XXIV, do artigo 45, do Estatuto Social, ao deliberar, em primeira 

discussão, sobre proposta formulada por sessenta e sete Conselheiros, de alteração do artigo 16 do 

Regulamento Geral, que cuida do licenciamento do associado em hipótese de ausência da capital,  

 
RESOLVE 

 

1) APROVAR proposta formulada por Conselheiro, de retirada do processo de pauta, para que a 

matéria seja melhor estudada por Comissão Especial e ouvida a Comissão Permanente 

Financeira e oportunamente, mais bem instruída, retorne para deliberação do Conselho 

Deliberativo. 

 

2) CONSTITUIR a Comissão Especial referida no item anterior, composta pelos Conselheiros Luiz 

Eduardo do Amaral Cardia, Alexandre Perrone Lomonaco e Antonio Carlos Fiore. 

 

 

665ª Reunião Extraordinária 

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2016. 

 

 

 
Francisco Carlos Collet e Silva 

Presidente do Conselho Deliberativo 

 

 

 
Paulo Sergio Uchoa Fagundes Ferraz de Camargo  

Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 
 

 
mlf. 


